謹　啓
時下益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび大正製薬株式会社およびノバルティス ファーマ株式会社は、大正製薬が製造販売承認を有する
2型糖尿病治療剤「ルセフィ®錠2.5mg」および「ルセフィ®錠5mg」（一般名：ルセオグリフロジン水和物）に関す
る国内での販売提携を終了することとなりましたのでお知らせいたします。
これにより、ノバルティス ファーマによる販売および情報提供活動は2019年12月末日をもって終了となり、2020年
1月からは、大正製薬が単独で国内における「ルセフィ®錠」の販売および情報提供活動を行うこととなります。
大正製薬はノバルティス ファーマと協力して円滑な移管を推進するとともに、これまでと同様に「ルセフィ®錠」の
安定供給および医療ニーズに合った製品の情報提供活動を実施してまいります。
引き続き当製品をご愛好賜りますようお願い申し上げます。

謹　白
大正製薬株式会社

ノバルティス ファーマ株式会社

2019年11月医療機関各位

1）販売提携終了日　2019年12月末日

販売

製造販売

ノバルティス ファーマ

大正製薬株式会社
大正製薬株式会社

2019年12月末日まで 2020年1月1日から

2型糖尿病治療剤「ルセフィ錠2.5ｍg/5mg」
に関する販売提携終了のご案内

ノバルティス ファーマ株式会社販売の「ルセフィ®錠」に関するお問合わせ

■2019 年 12月31日まで：ノバルティスダイレクト
フリーダイヤル 0120-003-293 [ 受付時間 月～金 9:00 ～ 17:30　（祝祭日及び当社休日を除く）]

■2020 年 1月1日以降：大正製薬　メディカルインフォメーションセンター
フリーダイヤル 0120-591-818 [ 受付時間 月～金 9:00 ～ 17:30　（祝祭日及び当社休日を除く）]

ー1ー

2）各社製品パッケージ写真

ノバルティス ファーマ販売品

2.5mg

5mg

2.5mg

5mg

（1）内装（PTP）

大正製薬販売品

ノバルティス ファーマ販売品 大正製薬販売品

ノバルティス ファーマ販売品 大正製薬販売品

2.5mg

5mg

2.5mg

5mg

（2）個装ケース

製造販売：大正製薬株式会社
販売：ノバルティス ファーマ株式会社 製造販売：大正製薬株式会社

・社名表記

ー2ー

(01)04987443355217

(01)04987443355224

(01)04987443355217

(01)04987443355644

(01)04987443355231

(01)04987443355248

(01)14987443355306

(01)14987443355313

(01)14987443355320

(01)14987443355337

(01)14987443355344

(01)14987443355351

3）各種コード

ノバルティス ファーマ販売品製品名 包装規格

PTP　100錠

PTP　140錠

PTP　500錠

プラスチックボトル　500錠

PTP　100錠

PTP　140錠

1233575030101

1233575030201

1233575030102

1233575030301

1233582030101

1233582030201

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

・HOT番号

大正製薬販売品

ノバルティス ファーマ販売品製品名 包装規格 大正製薬販売品

ノバルティス ファーマ販売品製品名 包装規格 大正製薬販売品

PTP　100錠

PTP　140錠

PTP　500錠

プラスチックボトル　500錠

PTP　100錠

PTP　140錠

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

・調剤包装単位GS1

PTP　100錠

PTP　140錠

PTP　500錠

プラスチックボトル　500錠

PTP　100錠

PTP　140錠

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

・販売包装単位GS1　※商品コードのみを掲載しています。

1233575020101

1233575020201

1233575020102

1233575020301

1233582020101

1233582020201

PTP　100錠

PTP　140錠

PTP　500錠

プラスチックボトル　500錠

PTP　100錠

PTP　140錠

306-01385-8

306-01387-2

306-01386-5

306-01389-6

306-01392-6

306-01394-0

443-35530-9

443-35531-6

443-35532-3

443-35533-0

443-35534-7

443-35535-4

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

・統一商品コード

ー3ー

ノバルティス ファーマ販売品 大正製薬販売品包装規格製品名

(01)24987443355303(17)000000(30)40(10)00000 (01)24987306013852(17)000000(30)40(10)00000

(01)24987443355310(17)000000(30)40(10)00000 (01)24987306013876(17)000000(30)40(10)00000

(01)24987443355327(17)000000(30)10(10)00000 (01)24987306013869(17)000000(30)10(10)00000

(01)24987443355334(17)000000(30)20(10)00000 (01)24987306013890(17)000000(30)20(10)00000

(01)24987443355341(17)000000(30)40(10)00000 (01)24987306013920(17)000000(30)40(10)00000

(01)24987443355358(17)000000(30)40(10)00000 (01)24987306013944(17)000000(30)40(10)00000

ノバルティス ファーマ販売品製品名 包装規格 大正製薬販売品

PTP 100錠

PTP 140錠

PTP 500錠

プラスチックボトル 500錠

PTP 100錠

PTP 140錠

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

・元梱包装単位GS1　※使用期限、製造番号は実在するものではありません。

個別医薬品
（YJ）コード製品名 薬価基準収載

医薬品コード

3969020F1020

3969020F2026

3969020F1020

3969020F2026

622335701

622335801

ルセフィ®錠2.5mg

ルセフィ®錠5mg

■薬価基準収載医薬品コード/個別医薬品コード/レセプト電算処理システムコード
ノバルティス ファーマ販売品と大正製薬販売品で同一のため、変更はありません。

※製品情報の詳細は　弊社ホームページをご参照下さい。
　大正製薬株式会社　医療関係者向け情報　https://medical.taisho.co.jp/
　ノバルティス ファーマ株式会社 医療関係者向けホームページ  https://drs-net.novartis.co.jp/hcp/

No.65954★
LSF-104（KM）

2019年11月作成

レセプト電算処理
システムコード

ー4ー